fecerit. C Si tunc do sibi minus q̄ valeat seruus non succedit  
edictio sed repetit qd̄ dedit. C. l. si is. hoc in pe. Et in pa  
mo casu est ratio manifesta quia ubi dedit sibi seruus; meū ut ma  
nuntias potuit apponere omnes edictio: quā voluit in fo. cā  
enā; p̄ter ratio quia si dedit quāntas; valuit seruus p̄uenit; succedit  
loco rei et p̄uide est ac si seruus eēt emp̄. et sic succedit edictio  
C Sed tertio casu cessat ista ratio q̄ quāntas data nō equina  
lebat seruo. Ad. sed quādo succedit edictio nūq̄ i repetit qd̄  
datum est cōter tenetur q̄ nō h̄ hoc nō ut aliquib̄ ab iudicē q̄ fiat  
ex edictio:ne libertat̄ et datur repetitio et pro hoc. l. eo. p̄or. l. 5.  
l. e. quod ibi no. in glo. si loquitur in fi. an. vi. hic sentit q̄ nō loqua  
tur hic de certi edictio:ne generali qua ipse tenet eam et datūq̄  
et hic in tex. dicitur nāsc̄ vidend̄ de datūa sed de natūa loquit̄  
Ad. C Alij doc. cōter tenetur q̄ loqui possit de p̄di. generali et  
de conditione ob cām et vide. l. si pecuniā. §. sed si accepti verfi.  
sed si eligat vel dic q̄. l. cōtra alioquin in liberta. que reuocari nō  
potest secus in alia re que possit reuocari vt. d. l. de retrū p̄m.

**Si liber** non de iure repetitur ob causam datum. b. d.  
Et an sufficiat aliquid de facto fieri. plene dicit. C. si mactata fue.  
alie. et m. munitat. l. ea quidē. C Et primo ponit dicitur vsq̄ ibi  
in l. ibi p̄bat auctoritate iud. vsq̄ ibi veritas ibi probat auctoritate  
veraci et qd̄ dicit per iudicē. l. eo. iudicē sic exponitur. §. si cert.  
p̄. l. v. iud. Nec obstat. §. de condi. indel. domino restamēdo vt ibi  
no. ibi recepisset. Nec obstat. §. de cōdit. sine causa l. si. vt ibi dicitur.

**Si quis** in iure vsq̄ ad ver. q̄ ibi loquitur in vno sta  
tu libero. C Tres prima ps diuidit̄ in duas q̄ primo queritur an re  
petatur vsq̄ ibi subditio ibi dicit qua actione repetat̄ et beuiter di  
cit q̄ non sufficit de facto imp̄. et nisi iure implentur vt. §. p̄or.  
vti de hoc et q̄ error in d̄sio impedit̄ ratiōne domini de quo  
dicit. §. si cer. p̄. l. cōmuni fundus. §. seruū tuū et plenissime de offi.  
p̄cur. c. l. arel. l. C Item no. q̄ filius potest conigere patrem et  
ad hoc sepe allegatur in his que sunt iuris et pro hoc. §. de ma. vin.  
l. h. et vide qd̄ no. extra de maio. t. obe. c. penul. circa fi. C Item in  
his que sunt facti si est iale factus q̄ filij p̄sonas deturpet. C. de  
ep̄ali aud. l. si lenones de sen. pass. l. h. C Item si pactus cōtineat  
depositionē totius patrimonij. vt. C. de bo. q̄ lib. l. eū nō solū cir  
ca mediū et ad trebel. l. impator secus si modicā s̄sionē patrimonij  
cōtineat. vt. ea. l. eū nō solū. Ja. bu. C Vel dic fm. d. q̄ in iur  
p̄di conigere vt hic melius tamē est cum vniuersibus oculis per  
transire. ar. d. de ar. l. q̄ uale. C Si autē loquatur in administratio  
ne et tunc si constat q̄ male administrat p̄t reuocari. §. de tutor. et  
curato. datus ab his. l. his qui. §. tunc de cura furio. l. e. dicitur in  
d. l. impator ad trebel. C Aut nō constat de mala administrande  
et tunc filius nō potest conigere patrem. et si cōtraria dicit p̄p̄di ex  
cere in eius patrias potestates. vt. C. de bo. lib. l. eū oportet. §. an  
itaq̄ et in aut. de imp̄. §. et ita. C Item facti iste. §. q̄ si aliquis  
credens se excedit dedit pecuniā p̄ absolūde. et postea app̄at  
eū nō cōcedit q̄ repetere possit pecuniā datā et p̄ hoc mē  
facit. §. de iure fisci. l. edicto. §. h. de censibus. l. formatur infra de  
condi. ob n̄ p̄p̄. causam. l. si fallo. c. de ma. vin. l. h.

**Si uel** pro declaratione glo. oppo. de l. cū seruus. §. de ver. bo.  
ob. C Item opponit q̄ datur edictio indet̄i so. vt glo. et ar. §.  
si quis om̄i. cā test. l. si quis sub edictio. C Item oppo. de. l.  
eū potest in fi. am. ber. et so. vt ibi no. C Item op. q̄ dicit rei vi.  
vt. §. subditio so. vt glo. Item oppo. glo. et nō solū de l. si quis. §. de  
p̄gno. ac sed dicit q̄ ibi erat causa finalis et in corde virtutis retenta  
vel expressa hic erat pulsua vel finalis in corde retenta ab vna  
parte tantus de quo dicit. §. e. l. i. vel dicit q̄ i cōmario dicebat debi  
tor se statim soluturus. l. bo. C Queri gl. qua actione hic repe  
tantur Jo. tenet q̄ edictio sine cā Sed an per istam conditionē  
in repeti possit opinio sunt in gl. C Sed Jaco. bu. dicit hic  
cōprobare opi. Jo. in sua lectura et dicit q̄ hic loquitur de liber  
tate directa quod patet. q̄ text. dicit q̄ dedit heredi sic adita be  
reditate ergo iū liber erat ergo loquēdo ob cāz fuit cā idare  
cā. §. in fidei cōmissaria cū illa def. facto heredi si dat heredi vt ma  
nuntiat. vere dat ob cām et causa sequit̄ q̄ manuntiat et ideo lo  
cum h̄ solus edictio sine causa nō edictio ob cām et hoc voluit  
opi. Jo. dicit nō si clare et. C Alij dicunt q̄ conditio indet̄i

pro sua cā et p̄m. h̄ q̄ datur credit̄ se obligat̄ q̄ hic nō erat et id  
cessat edictio indet̄i. C Edictio sine causa locū h̄ ubi sine cā  
dat vel ex iusta causa vel ex cā que reducitur ad nō cāz vt ē gene  
ralis edictio ob cām locū h̄ ubi ex iusta causa datur que non se  
quitur et per totum h̄c titulus. C Causa q̄ ubi datur p̄ cām  
impossibile respectu generis et speciei h̄ locū edictio sine cā. C Sed  
vero possibile est respectu generis sed impossibile respectu spe  
ciei tū respectu ḡneris h̄ locū edictio ob cāz et respectu sp̄i edictio  
sine cā vt no. C. d. p̄. l. ob cā. l. an p̄posito ergo ubi dedit vt beret  
directam libertatem. tunc h̄ habeat libertatē tamen nō p̄ istam do  
natōem. et ideo h̄ locum edictio ob cām. verum q̄ hoc in sp̄e im  
possibile fuit. tunc libertatem q̄ iam habebat iūto hoc respectu  
p̄t habere locum conditio sine cā. Si vero dedit vt habeat h̄ def  
cōmissariam libertatem h̄c si nō p̄stat q̄ iam liber erat hoc itaq̄  
p̄t habere vtrūq̄ conditōem si nō erat liber. sed danda erat libe  
tas ab hoc edic. et debebat tamen sub edic. et pure danda erat libe  
p̄ dandem consequit̄. l. id gratis fieri debuit. unde cessat edictio  
no ob cām q̄ causa est impleta. q̄ tamen datur nō tenebat locum  
h̄ conditio sine cā. Si vero nō daret ab herede q̄ iam habebat  
directam tunc edictio ob cām locum h̄z et sic v̄z intelligi glo. ista.  
C Circa ver. subditio qui cōter allegat p̄. §. sed nō ista q̄ de  
eadem materia loquit̄ et glo. legit dupliciter et bene dicit glo. q̄ h̄  
nō transferit dominiū tamen parat̄ cā vsucap̄di. hoc cōter re  
p̄bat. q̄ ex qua cā si sum dominus transferit dominiū si nō sum  
dominus tunc parat̄ cā vsucap̄di. vt. §. de contraben. emp̄. l. h.  
l. claudius sed hoc etiam dominus et nō transferit dominiū p̄pter  
errorē. ergo nec parat̄ cā vsucap̄di. ob l. si p̄. et cetera. nec  
§. si iustitiam glo. allegatio vt in eis no. q̄ ibi loquitur in ea p̄te q̄z  
habeo a me in re dicitur. In ea vero parte que tibi tradit vt ma  
nō p̄cedit vsucapio et sic intelligi leges illas. Item et cetera. et tunc  
vtrūq̄ iudic. prima. C Item in §. si iustitiam p̄pter auctoritatē  
rei iudicet alias contra. et p̄ hoc supra cōmuna de publicis. l. ij.  
in fi. et vide quod ibi no. Et no. q̄ in tribus modis erat in domi  
nio nam quādo q̄ do tibi rem meam petas esse tuam cum nō sit  
et impedit dominiū transferendū vt hic. quādo q̄ irado rem meam  
sciens meam. sed petans me teneri ex aliqua cā et qua nō tenet.  
et bene transf̄ dominiū infra de conditio. indet̄i. p̄. totum.